
SEHNSUCHT NACH MEER

Wir sind mit unserer 
ganzen Kompetenz 
für Sie und Ihre Gesundheit da!

Eickener Apotheke
Eickener Straße 154f 
41063 Mönchengladbach

Tel. 02161 10055
info@eickener-apotheke.de
www.eickener-apotheke.de 

Umfassende Informationen erhalten Sie auf Wunsch von unserem  
Apothekenteam. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Artikel können ähn-
lich der Abbildung sein. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Für 
Inhalt und Druckfehler keine Haftung. Nur solange der Vorrat reicht.  
* Unverbindliche Preisempfehlung 
** Keine Barauszahlung oder Verrechnung mit Rezeptgebühren möglich.

Angebote gültig vom  

1. August bis 
31. September 
2020

10 %
RABATT

SPARGUTSCHEIN
auf einen Artikel aus unserem 
Sortiment!**

** Pro Kunde nur ein Gutschein. 
Ausgenommen sind verschreibungspflichtige und 
bereits rabattierte Artikel. Nur solange der Vorrat 
reicht.

Gültig vom 01.08. bis 31.08.2020

10 %
RABATT

SPARGUTSCHEIN
auf einen Artikel aus unserem 
Sortiment!**

** Pro Kunde nur ein Gutschein. 
Ausgenommen sind verschreibungspflichtige und 
bereits rabattierte Artikel. Nur solange der Vorrat 
reicht.

Gültig vom 01.09. bis 30.09.2020

Auch Ihre Beine kommen 
bei uns nicht zu kurz. 

Lassen Sie sich Ihre 
Kompressionsstrümpfe 
bei uns ausmessen.

Ersparnis: 26 % 

 11,50

statt 
UVP* 15,56

Voltaren® Schmerzgel
120g Gel  
Wirkstoff: Diclofenac

Grundpreis: 9,58 € pro 100 g

nicorette® Mint Spray 
Kohlpharma Import
1 Stück/150 Sprühstöße
Wirkstoff: Nicotin

Ersparnis: 20 % 

25,00

statt 
UVP* 31,20

Abb. ähnlich

Wobenzym®
100 Tabletten 
Wirkstoffe: Bromelain, Trypsin, Rutosid

Ersparnis: 26 % 

28,95
 

statt 
UVP* 38,94

Aktionspreis

Kamistad® Gel
10 g

Wirkstoffe: Lidocain, Kamillenblüten-Extrakt

Grundpreis: 65,00 € pro 100 g

Ersparnis: 41 % 

  6,50
 

statt 
UVP* 10,95

Ersparnis: 33 % 

13,95

statt 
UVP* 20,90

ARCTUVAN® 
Mannose plus 
14 x 5 g

Wirkstoff: D-Mannose

Grundpreis: 19,93 € pro 100 g 

Ersparnis: 33 % 

   5,95
 

statt 
UVP* 8,83

Perenterol® forte 250 mg
10 Hartkapseln   
Wirkstoff: Saccharomyces boulardii

Ersparnis: 34 % 

   4,75

statt 
UVP* 7,19

Thomapyrin® CLASSIC Schmerztabletten
20 Tabletten 
Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Paracetamol, Coffein 

Aktionspreis

Ersparnis: 29 % 

  9,95

statt 
UVP* 14,04

Chlorhexamed® FORTE 
300 ml 

Wirkstoff: Chlorhexidin

Grundpreis: 33,17 € pro 1000 ml 

Mehr als 
300 Produkte  
dauerhaft im  
Preis gesenkt.

Ersparnis: 19 % 

 10,95

statt 
UVP* 13,55

NOBITE® Hautspray
100 ml

Wirkstoff: Diethyltoluamid

Grundpreis: 10,95 € pro 100 ml

Ersparnis: 24 % 

27,50

statt 
UVP* 36,03

Canesten® EXTRA Nagelset
10 g Salbe
15 Stück Hygiene-Pflaster 

Wirkstoffe: Bifonazol, Harnstoff

Ersparnis: 27 % 

  5,95 

statt 
UVP* 8,20

Soventol® 
HydroCortisonACETAT 0,5 % Cremogel  
15 g

Wirkstoff: Hydrocortison acetat

Grundpreis: 39,67 € pro 100 g

CanesProtect® Fußspray 
150 ml

Wirkstoff: Dialuminiumchlorid-
pentahydroxid  

Grundpreis: 3,97 € pro 100 ml

Aktionspreis
 

  5,95

Amflee® für Katzen
50 mg Lösung
3 Stück

Wirkstoff: Fipronil

Ersparnis: 39 % 

 10,95

statt 
UVP* 18,04

Amflee® für Hunde ebenfalls stark reduziert!

1 Stück

10 Stück

50 Stück

0,75

5,00

15,00Mund-Nasen-Schutz
3-lagig

(nur solange der Vorrat reicht)

Orthomol Hair Intense
60 Kapseln 
Wirkstoffe: Hirse-Extrakt, 
Biotin, B-Vitamine, 
Kupfer(II)-sulfat, 
Natriumselenat

Ersparnis: 15 % 

24,99

statt 
UVP* 29,43

Solero 
Sonnenprodukte

Preise neu
zwischen 

2,79 und

9,25

20%
auf alle

Abb. ähnlich


